auč. vt cū ve
appel. cog. fz
magis. cōis
opī. est cum
Bar. fed qui
dam alij dice
bāt qz aut ta
lio fili" incē
pit a petitō
legati t vide
tur testamen
tū approba
re. t sic post
ea nō poterit
ipsum expu
gnare. aut in
cepit ab ipu
gnatione: et
rūt reddit i
dign" legato
vt. l. pap. s.
meminisse. d
inoffi. testa.
vnd ista duo
nō p̄t simul
stare qz filius
irriter iſtitu
tione t dedu
cat rē ad cāz
intestati. t qz
possit petere
legatū vtu
te. d. auč. ex
causa. t hoc
videſ ſentire
ſulgo. in. d.
.l. maximū vi
cium. bz pau.
ibi dicit qz nā
videt quomo
do iſtud p̄e
dat. nā nō. ekt
verū qz pete
do. legatum
videſ ſtēm
approbare: t
cū non habe
st necesse bz
facere: imo
ēt testō non
valēt legata
valent. t tūc
dēmā peten
do. legatū ap
probare. vñ
tur testm qz
ipsum legatū
aliter confeg
vel. pſe qz nō
pōt nisi testō
approbatō t
valido. vt e
rat dū iure vo
teri. t qz vult
vñ vult ali
ud. fine quo
illud baberi
nō pōt. l. illb
de acqui. be
re. l. ii. s. de
iuris. om. iu
di. bie aut cū
nō si necesse
approbare bz
impugnet p
hoc nō reddi
tur indignus
legato post
qz leſ reddit
legata vali
da tē testamē
to expugna
to. vñde ve
rior ſibi vide
tur ſtēm opī.
gl. poſita in
dicta. l. maf
num. cōtra
Bar. ibi t bz.

De iniusto rup. et iuri. testa.

ACausa legitima. Et legitime case enumerantur in. s. causas. in eo. au. d. ut cu de appell. cog. p. cui. s. intellectu considera q. ille tex. enumerat iter alias casas iustas ex hereditatis illa videlicet si q. parvitus suis manu. intulerit: et postea subdit si graue et dishonesta iniuria eis ingesserit, q. attento q. in primis fecit mentionem ille tex. de filio interrete manus in patrem et postea pro

alia ca enumerat si grauem et inho nesciam iniuriam ingesse rit et. q. sufficit verbale iniuria graue et dishonesta inserri. ita dicit Jo. an. in c. si. dona. que ibi alii se quoniam intel lectu. d. c. fi. du littera di p. forte in eum impias manus iges. serit aut sibi atroces iniuria. et. na il la ultima verba debet sim. Jo. an. et ali os ibi exempli faci in gra ui iniuria. et. bali. no autem la. tu vulne randi vel sustib. cedendi q. hec copre hendebatur sub illis ver bis impias manu. inges serit: et p. hec est responsus ad. c. cu illo. r. d. senten. exco. add. l. p. tor. s. atro. cc. cu. s. seq. et quibus. ll. sequentib. ff. de iniur. et. l. sed si hac. s. pretor. de in ius vo. et ibi no. Guili. de eu. et Ange. vbi ponit q. dicat grauis vel grauissima iniuria. et g. Host. in su ma. d. sen. ex co. s. q. pos sit ab hac. et p. bar. in. l. si solu. s. si m. dato. ff. de in iu. et Bal. in. l. si magnu. C. qui accu. et Andre. de vler. i. c. i. s. similiter. i. titulo quibus modis. feud. amit. et spec. in ti. de legato. s. nunc dicamus. ver. qd est dixi. vbi dicit q. preter homicidium et membris mutilatione committit iudicatis arbitrio q. dicatur grauiter offendi: vt est et dictu Inno. in. d. c. cu illo. ergo probatur in. d. s. causas. iuxta decisione jo. an. in. d. c. si. q. etiam si non interueniret actualius percussio pot dici grauus iniuria. si ergo pot verifycari tex. in d. s. causas. in verbalis iniuria sine dubio ista iniuria verbalis sufficeret d. bei. puta quod dicer et filius patri proditor: et q. est dignus decapitari. na qd censetur esse graue vel leue ex qualitate pene. l. ij. ff. de publi. iu. di. l. auxilium. ff. de mino. et not. glo. in. l. ad ea. ff. de re. iur. et bar. in. d. l. no. solu. s. si m. dato. de iniur. et in. l. leua. ff. de accusa. et dicit not. ange. in. d. l. leua. q. si cois op. est in regione aliquod delictu esse leue. vt est flo renti. peccatore cum pugno reputabitur leue et pari rone econtra si repudatur graue censetur graue bene facit licet ipse non alleget. l. accusari. s. sunt quedam. ff. de extraor. crimi. vbi delicta debent puniri. fm morez

s. i. vbi legata que no conservantur ex edicto si quis omis. cau. tes. no conservantur ei qui visus est testimoniumpugnare: expressus videt casus. j. de le. prestan. l. filius. et istud puto veru. f. Septimo est videndum qua actione petitur legata et fideicommissa ex isto testo rupto ex ca preteritionis vel ex hereditationis. Quidam dicit actio ex testo. Alij dicit cōditione ex. l. illa. Et ista fuit op. Hug. q. corrigitur in au. ex ca: in vlti. glo. cy. tenet eam qd probatur: quia quod illud qd per se est vtile confirmat agitur ex confirmante no ex confirmatione: vt. l. posthumus. s. f. s. e. t. j. ad treb. l. si quis priore. j. de here. insti. l. ex asse. hoc tenebat pe. et dy. Alij dicit q. agitur actione ex testo qd t3. a. d. are. et Ja. bu. et hoc puto verissimum. Nam ter. in corpore vii sumitur. d. au. d. dicit tamq. no rescisso id obtineat testimoni. et sic apparet q. ipsum testamētu sit validu quo ad legata: vt sic no nascatur cōditio ex. l. pp. testimoni. sed ex ipso testo roborato. l. vt. l. obuenire hereditate. de vbo. sig. et. s. d. pac. l. legitimia: vbi dicit quod illud factus. l. robora. ori tur actio ex ipso cōtractu. pro hoc videtur casus expressus in. l. f. j. de here. insti. Et ex his colligitur determinatio. q. dicit statutum q. testamēta mandentur executioni sicut dissimilitudine sententie modo petitur legata ex testo rupto ex ca p̄teritionis vel ex hereditationis: si quidē peteret qd dicit q. testamēta mandentur executioni et. Et ita fuit determinatus p. do. Thadeū de pepul. tunc do. bononi. f. Ultimo esset videndum q. si testimoni remanet validum quo ad legata si in testamēto eēt apposita ista clausula si no valet iure testamenti valeat iure codicillo: an dicta clausula tunc ope retur aliquid: qd glo. tangit et doc. in. d. au. et ca. et videtur q. no: quia valet iure testamēti quo ad aliquid. s. dicit vt dixi. j. de iure codicil. l. i. C. Su mus expediti de prima parte veniamus ad secundam partes. dicitur hic q. si p̄teritus a fratribus aduocauerit. quero qd si extranei essent scripti. glo. dicit idem p. eandē rōnem. q. testamētu ē nullum. licet sit argumētu cōtra. s. e. l. posthumus p. idem et circa. sed sim intellectu quē ibi dedi no est cōtra. Sed circa glo. est videndum an extranei institutus potē idem. na hic aduocavit a fratribus partē ab extraneis deberet aduocare totū: quando in totum succedit. So. intelligas hic extraneis. i. fratribus filiis emancipatis. alias fateor q. totum aduocaret. f. Quero quo iure testamētu irritatur ex ca preteritionis vel ex hereditationis. Rūdeo hic circa hoc sunt op. quia quidā dicit bodie no habere locum querelam. qd probatur

provinciarum et est melior tex. qui sit in iure. s. Bal. in. l. i. in. f. C. d. no pa. et ideo vtile esset semper probari q. coi op. in regione talis iniuria dīta in personam patris reputatur grauis et dishonesta. et q. talis iniuria dī dicēdo proditor et q. meretur decapitari sit dishonesta. patet in. l. turpia in prin. cu ibi not. de lega. i. dicetur etiam grauis iniuria ex eo et predi

ctum crimedetur. inturiarū cō missus fuisse i. soro vel theatro. vt in. s. atrox. inti. de iniuria. s. l. sed q. nis. s. e. t. s. et effet etiā facies cā ex beredatio. q. cui viris venientis et maleficio cōuer sare fil. et ab eis dicti secerit venena facere et ea se cerit. vt. i. d. s. cau. ibi dū dicit si cā maleficio et maleficio ver satur. na venena mala cōficeri et quid flagitiosū: et de genere p. habitorum et pumibile: vt. l. q. sepe. s. venenarii cu glo. s. de p. et fit cau. aduocat: q. oportet capi tulari et probare de ve neno malo. bona enim q. dam medica mēta fuit. l. q. venenū. s. d. verbo. signi. et. d. l. quod sepe. s. vene ni. alias dictu testis no con cluderet; nec probaret. c. i. presentia. de probati. l. n. c. nata leo. C. codes tituli. quin immo etiam q. cause eset similes illis causa q. sunt expresse. vt. i. victo. s. cau. s. aut. can dem seu ma torem ratio nem habent tes sufficeret

ad exhereditationē signatae decidit. Guili. in. au. non licet. C. d. libe. prete ri. allegat tex. in. c. i. s. porro cu sequen. in titulo. que fu. pri. cau. benef. amit. hoc idem fuit de mēto. bal. in. l. solo. C. de libe. cau. dum per illum textum in dicto. c. i. dicit equiparari filium posse exhereditari: et vasallum posse priuari feudo. vnde sic ut in priuado vasallum sit extēlio ex idēptate rationis ad alias causas vt ibi. ita videtur fieri posse in exhereditationē filii. bene facit glo. in. l. f. C. de reuo. donati. quam ibi reputat singu. Saly. que vult q. etiam ex alia causa ingratisimis non specificata in dicta. l. finali possit reuocari donatio dūmodo illa alia causa sit similes. b. C. Et tunc aut et. Adde quod not. glo. et Barto. in. l. gallus. s. in omnibus. s. ti. i. adde no. per Bal. in. l. f. in antepe. col. in ver. secundo quero. C. vnde legi. et ibi Bar.

c. C. Sine causa. Adde Bald. in repe. l. in suis. in. xxi. columnna. s. titulo. i.

trem inferat cā legitima: alias testimoniū est nullū: & predicta quātū ad modū rūpēdi & quantū ad pī stationē legatoꝝ: dic vt. s. dixi. **C**irca scōm pīcipale. s. qn̄ querimus de ascēdēntibꝫ p̄teritis vel exheredatis dic: aut loquimur de matre vel eius linea: aut de patre & eius linea. primo casu aut p̄tereūt vel exheredans sine causa & testimoniū est nullū: qz deficit in substantialibꝫ: vt. s. dixi. aut cū cā: & tūc siue p̄tereanſ siue exherendē idem est: quia semp habet necesse intētare querelam cū talis p̄teritio p̄ exheredatione habeat. et insti. de exhere. li. s. mater & licet ibi loquatur in descēdēntibꝫ preteritis: idē in ascēdēntibꝫ vt. C. de inoffi. test. l. cū filiū & s. de inoffi. testa. l. i. Si vero queris de patre vel eius linea: & tūc aut pater vel auus est preteritus vel exheredatus a filio emācipato: aut a filio in p̄tāte p̄stituto. primo casu aut sine causa: & testimoniū est nullū: qz deficit in substantialibꝫ: vt. s. dixi. aut cū causa: & tūc aut ē p̄teritus: & habet cōtra tabu. vt. s. i. si a pa. qf sue. ma. l. i. aut ē exheredatus & habet querelam vt. l. i. C. de inofficio. testamē. & l. pater filiū: cuꝫ similibus. Si vero est preteritus a filio i potesta te constituto: & tūc aut testator testatur extra caſtrenſe vel quasi & nō pōt: & sic testimoniū est ipso iure nullū ex defectu p̄sonae testatīs: vt. s. de testa. l. qui in potestate. & C. qui test. fa. pos. l. penul. Si vero testatur in caſtrenſi vel quasi qd pōt. Gl. variant naꝫ qnqz dicūt q̄ tale testamētū nullo iudicio pōt retractari. Ita no. in auč. ex cā. & C. dīnoffi. testa. l. de inofficio. & s. de inoffi. testa. l. i. Qnqz dicūt glo. q̄ testimoniū nō rūpitur sed agit ad legitimaz & ditione ex lege: vt no. C. de epis. & cle ri. auč. presbyteros. & eo. titulo. l. cū lege. & i auč. de san. epi. s. p̄sbyteros. Qnqz glo. dicūt q̄ iura antiqua corrigūtur in hoc: quia hodie testamen tum filiū sup caſtrenſi vel quasi subiacet querelē: vt no. C. de inoffi. testa. l. f. & C. ad tertul. auč. i teſtō & s. de inoffi. test. l. pap. s. pap. & j. si a pa. qf sue. ma. in rub. & hanc op̄i. t̄ Jaco. de are. quod mihi placet: pbatur in corpore vñ sumitur auč. ex cā. nā. l. logtūr in filiofa. in casu in quo pōt testari. sed nō pōt testari nisi in caſtrenſi vel quasi. ergo in illo casu loquif. Dic ergo aut filiū i p̄tāte p̄terij vel exheredat patrē sine cā: & testamētū est nullū ipso iure: qz deficit in substantialibꝫ: vt s. dixi. aut cū cā & tūc aut p̄terij & dicit nullū aut exheredat & ē locus querelē: vt. s. dixi in filio preterito. **C**irca tertium principale. s. qn̄ qn̄ mus de collateralibꝫ: tūc aut de fratre & sorore aut de vlt̄erioribꝫ. Primo casu aut de vterinis tantū: & nullo modo admittūtur. vt. C. dīnoffi. testa. l. fratres in prin. aut de consanguineis vel vtriqz cōlūctis. & tūc siue sunt p̄teriti siue exhereditati semper veniunt p̄ querelā duobus cōcurrētibus. s. qn̄ turpis p̄sona sit instituta: & q̄ cause in gratitudinis cessent q̄ ponūtur in corpore dīnupti. s. in gratitudinez: probatur i. d. l. fratres. C. de inoffi. testa. **C**Quero ex p̄dictis vides q̄ testimoniū irritatur vel p̄ querelaz vel per t̄ tabu. vel p̄ ius dicendi nullū: practicā querelē habuim⁹. s. in ti. de inoffi. test. practicā bo. pos. per cōtra tabu. habuimus in ti. de bo. pos. cōtra tabu. & dixi i. l. i. s. si cā cognita. de bo. pos. de iure vero dicendi nullū nō habemus specialē titulus. **C**Quero ergo qualiter proponaf iuris. bic innuit aper te q̄ nō sit necesse facere mētionē de nullitate testamēti: sed simpliciter petat hereditatē ab intestato. & si excipietur de testō replicabī de nullitate vt hic dū dicit si preteritus a fratribus partez aduocabit t̄. vide tex. expressum. C. de ordi. iu-

di. l. i. Et hec ē bona practica. cū aūt ipso iure sit nullū nō est necesse q̄ a iudice postuletur. vt. l. que sub cōditione in si. de cōdi. insti. posset tū si q̄s vellet principaliter petere q̄ testimoniū p̄nunciat nullū: & hoc fieret p̄ officiū iudicis: vt dixi plene in. d. l. que sub cōditione. in si. dic vt ibi. **C**Expedita ergo secūda parte veniamus ad tertīā partem. hic dicitur q̄ si filius preteritus nō vult dīcere nullū q̄ testimoniū cōfirmatur. **C**Oppo. in hoc testō sunt instituti alii fratres & sic venītēs ab intestato: siue ergo p̄teritus approbet testimoniū siue nō ista voluntas dīz cōfirmari: vt. l. hac cōsultissima s. si q̄s aūt. & s. ex imperfecto. C. de testa. So. ibi loquif in testamēto īperfecto rōne solemnitatis hic in testamēto īperfecto rōne p̄teritōis. facit qd no. s. titu. i. l. si is q̄ testimoniū. & l. si filius qui i p̄tāte. qd dic vt dixi. j. de contra tabu. l. si duob⁹ s. si p̄s. **C**Secūdo op. in auč. vt cum dī ap. cog. s. siue ergo: vbi dicitur q̄ si hec obseruata non fuerint liberi equa lance vocētur: & qn̄ loquif dī liberis preteritis dicit q̄ hereditas veniat ad ve nientes ab intestato. ex hoc apparet q̄ filio preterito testimoniū rūpitur & lex p̄cedat vltra disponendo de hereditate: vñ approbatio filii preteriti nihil videſ q̄ possit operari cōtra dispōnem. l. propter hoc Jac. de bel. dicit bodie istā. l. nō habet locū liberis extantibus: qz. l. puidit eis. Sed puto cōtrariū. nā titu. vt cū de ap. cog. nō venit ad impugnandum testamentum principaliter: sed ad adiuvādū inquātū pōt. dico ergo q̄ illa auč. limitat̄ per istā. l. s. q̄ ex causa preteritōis vel ex hereditatōis testimoniū irritetur: nisi fuerit approbatum p. l. istā: vt. s. de legi. l. nā & posteriores: & q̄ satisfieda. co. l. sciēdū: cōiūcta auč. offeratur. C. de lit. contesta. illud & tra. tenēt glo. & colligif ex gl. quas ibi allegabo. **C**Oppo. insti. de exhe. li. in prin. So. qd ibi dicitur testimoniū nō valer in quo filius est preteritus verū est si velit testimoniū dicere nullū: nō si semp taceat: vt hic. & vide istā glo. & si gna q̄ icipit: vel deponēs t̄. ibi: n̄ si semp taceat t̄. inuit ista gl. q̄ filiū dīclarat istōnē suā si vult dīcere testimoniū nullū cū interī est aliqd: expressius in glo. C. de bo. pos. t̄ tabu. l. i. j. facit qd no. s. de testa. l. i. & hāc glo. tenēt dy. in. l. gallus. in distictio ne magna. **C**Moderni dicūt cōtra p̄ casū si tab. tes. nulle extant. l. i. in si. & s. t. i. l. si. In quib⁹ dīcitur q̄ uno filio preterito alii filii statim possūt venire ab intestato: ergo interim testamētū nō est aliiquid: quia q̄dū est locus testamētarie suc cessioni cessat ab intestato t̄. Et hoc refert L. C. de post. here. insti. l. i. j. tenēt ergo isti q̄ requiratur q̄ filius p̄teritus approbet expresse: nec sus ficiat si taceat. Ego dico sic: qnqz filiū approbat expresse: & tūc nō est dubiū q̄ testimoniū cōfirmat: vt bac. l. approbare autē expresse ē facere aliquem actū per quē inducas abstēsio ab hereditate pa terna: vt tex. hic expresse dicit q̄ si de bonis pa tris abstineat t̄. qnqz filius approbat testamētū tacite: vt quia facit aliquē actū q̄ non posset p̄cedere nisi testamētū valeret: vt petendo con tra tabu. nō enim pōt testimoniū rescidi p̄ & tra tabu. nisi presupponas valere: & tūc videſ illud approbare tāq̄ testamētū sic factum nō tanq̄ bene faciū. sic dicimus in domino appellāte a snia falsi procuratoris: vt. l. i. j. falsus. j. rem. ra. habe. & hoc qd dico de filio probaf. j. de contra tabu. l. si is qui in p̄tāte. & l. si duo. facit qd no. C. de bo. pos. cōtra tabu. l. i. j. & de li. prete. l. maximū. Idē si legatū ex testō acceptaret vel aliquod simile faceret: vt. l. penul. s. de inoffi. testa. quādoqz filiū nō approbat expresse: nec tacite per aliquē actū

aC Postule tur facit qb not. bal. in. l. si. C. si ma fac. adde. l. si ne. C. de re. pu. heredi. s. verū intelle ctum.

bC Qui loqui tur Mo. op̄i. Ja. de bel. q̄ facit ad. no. p̄ bar. i. l. si mi norē. s. n. de cōtra tabu. & bic per imo. i. antepenul. col. & no. q̄ p̄ teritus a mi lite ignorante nō pōt ap probare te stamētū. hoc reputat mirabile Bal. l. l. si cū vel i vte ro. C. d. test. mili. vbi diē hoc eē nouū idē fortis in pagano. vt ibi dixi.

De iniusto rup. et irri. testa.

C Scimus nota singu. limitationem ad. l. suu. C. de iure dlibe. S; doc. oes hic s; bar. Saly. tamē in. l. i. in. iii. q. C. de postbu. here. insti. videtur tenere id qd dicit Bar. hic e male. fulgo. alias flori. etiam e moder. i. d. l. suum. q. illū tex. tenet cōtra bar. et idē bal. s; bar. tenet in. l. certū in. xi. col. in ver. est et sexto. C. vnde cogn. vbi oino vide et idē bal. in. l. i. C. de

u. et legi. et in

.l. postbumo

fin. i. col. C. s;

s; tabu. et hic

adde bald. in

.l. ij. C. de po

stbu. here. in

xi. et in. d. s;

et ipuberi.

b C. Posit

adiri. An te

nm approba

tū p. filii pre

tertū sic ali-

qd de iure ci

uili vel pto-

rio. vide bal.

in. l. postbu-

mo. i. ij. q. C.

de cōtra ta-

bu. et etiā in

ij. et iiii. q. et

in repe. l. i. su

ie. in. xi. col.

dixi in. d. l.

postbumo.

c Ultimo q

ro. No. hanc

q. de vslura-

rio. vide la-

tissime ad s;

no. per Ang.

in disputatio-

ne sua incip.

ostenis. mi-

les. et qd no.

Bald. in. l.

i. C. de sa-

cro san. ecc.

frē. et bal. i.

.l. vniuersa. i

prin. C. de p

ei-impe. offe-

bic alleg. et q

no cōfirmek

testm̄ cōsulū

it frā. d. rā.

po. in cōfilio

incip. albert-

eus quondā

bugonis. et

it a refert ibi

vidisse his cō

filii Joā. de

lig. et appro-

batū p. Joā.

calde. et non

confirmek. et

ibi refert do.

Frā. de rap.

je hac eandē

partē tenere

in loc. et diffi-

cultatē hanc

dicit cōsite-

re ex intelle-

ctu. d. c. qz.

qz. vbi collig-

git q. tallo p

statio cautio-

nis an. testm̄

est de substa-

tia et solēnitā-

te in materia

hamula. a-

lia. testm̄ est

nullū ipso. iu-

re sicut i his

que dicimus

de solēnitā-

fne quorū p

poteratio vi-

cit s; ea q

habētur in. l.

prolataz. C.

sed solum tacet. et tunc an per taciturnitatē in-
ducatur approbatō testamētū sūt opī. vt dixi du-
co si quidē filius tacet tamē facit aliquē actū per
quē inducif conditio vel imixtio in hereditate
paterna: tūc expresse videtō dicere nullū: vt hic
dū dicit si partē hereditatis aduocauerit. Idem
puto si bona hereditaria possederit eadem rōne
C Preterea hic dicit si bonis patris se abstinu-
it et. sed qd si se imiscuit secus. si vero nullū talem
actū fecerit: tunc si quidē rateret tāto tēpore q
prescribatō iuri adeundi vel immiscendi de iure
ciuili infra. xxx. annos nō esset dubium: quia pa-
ria sūt quē excludi repudiatione vel tpe: vt. l. ij.
S. expectanda. j. de bo. pos. s; tabu. Si vero tā-
to tpe nō taceat: tunc glo. videtur velle q si pre-
teritus taceat per annum q ex tali testō debetur
bo. pos. s; tabu. tex. est et glo. de carbo. edic. l. si
impubes. S. fi. ibi aut nō accepset alias habet s;
tabu. vel ab intestato bo. pos. s; tabu. et ita intel-
ligit ibi glo. q videtur rationabile. naz ex hoc te-
stamētū sic approbatō daf bono. possel. s; tab.
nō autē aditur hereditas de iure ciuili: vt. j. dicā
sed p̄tō tacentē per annum habet pro omittē:
merito succedit edictū pretoris vt de bo. possel.
s; tabu. probatur in dicta. l. ij. S. expectandi. j.
de bono. pos. s; tabu. **C** Lōtra hoc videtur. C.
de iure dlibe. l. scimus*. vbi ille qui repudiat bo.
pos. de iure pretorio: nō prohibet succedere de
iure ciuili ab intestato. quidam istam glo. repro-
bant. sed si vis eam sustinere non tamen est con-
tra: quia ibi loqui quando aliquis repudiat de
iure pretorio ex testō: nec ē aliquis qui possit ex
testamētō succedere. hic vero est aliquis qui pōt
succedere ex testamētō: vt. d. l. si impubes. S. fi.
C Oppo. C. de posthumis here. insti. l. ij. Glo.
dicit ibi in posthumo hic in iam nato. hec nō vi-
detur bona: quia facilius cōfirmatur testamētū
ruptum nativitate vel agnitione posthumū q ru-
ptum preteritione filii iam nati: vt. s. e. l. posthu-
mus in princi. dico ergo q in. l. contraria impu-
bes decessit in tali statu in quo nil intelligebat.
vnde nō pōt sibi iputari approbatō vel repro-
batio: sic debet intelligi quod no. s. e. l. qui vox-
rem. **C** Oppo. testamentum nō pōt pēdere ex alte-
rius volūtate: vt. l. illa institutio. de here. insti. er-
go nō pōt pendere ex volūtate filii. So. non pōt
pendere in alterius voluntatē a testatore vt ibi.
sed a lege sic: vt bic. **E** Henio ad. q. et circa istam
partem quero primo. vtrū ex isto testō sic apro-
bato possit adiri hereditas de iure ciuili vel ē ne-
cessē q petas bono. possel. s; tabu. de iure pre-
toria. Quedam glo. tenet q de iure p̄tō: vt. s. l.
prox. in. ij. glo. et. j. de cōtra tabu. l. quod vulgo
et. C. de contra tabu. l. ij. et. s. de peti. here. l. i. vbi
glo. hoc firmat. In contrariū: q possit adiri de
iure ciuili. innuit glo. j. de le. prestan. l. si duo in
glo. parvula dū dicit sed adiūt vel bo. pos. petas
et. C. de insti. et substi. l. si pater. quod pater: quia
glo. in. l. certū. C. vnde legi. ponit oes casus in g
bus hodie ē necessaria bo. pos. s; tabu. nec po-
nit istud dy. in distinctione magna quam ponit
in. l. gall*. dicit q hoc testamētū valet de equi-
tate: nec declarat pretotia vel ciuili. Sed in qua-
dā sua disputatione determinauit q dō equitate
p̄toria p̄tō posītā in gl. s. l. pxi. Idē tenet
Rof. de bo. pos. s; tabu. Idē **L**y. in. l. certum.